ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ___
__ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято __________  2024 года

О внесении изменений в приложение 1 и приложение 2 к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»

В целях приведения в соответствие с Областным законом Ростовской области от 22.10.2004 №165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 18.11.2011 №150 «Об утверждении реестра государственных услуг Ростовской области и перечня массовых социально значимых услуг (функций) в Ростовской области» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 22.12.2011 №204 «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты» следующие изменения:
1) в статье 3:
а) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставляет государственную услугу по оказанию государственной социальной помощи отдельным категориям граждан (предоставление государственной социальной помощи в виде социального пособия).»;
б) часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. В пределах компетенции участвует в предоставлении государственной услуги в соответствии с административным регламентом по оформлению и выдаче удостоверения «получившего(ей) или перенесшего(ей) лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС; ставшего(ей) инвалидом».»;
в) часть 43 изложить в следующей редакции:
«43. Предоставляет государственную услугу по оказанию государственной социальной помощи отдельным категориям граждан (предоставление государственной социальной помощи на основании социального контракта).»;
г) дополнить частью 47.2 следующего содержания:
«47.2. Предоставляет дополнительные гарантии детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в виде компенсации расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг.».
2. Приложение 2 к решению городской Думы города Шахты от 22.12.2011 № 204 «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Рекомендовать главе Администрации города Шахты А.Г. Горцевскому поручить Департаменту труда и социального развития Администрации города Шахты (А.А. Месропян) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике       (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы –
глава города  Шахты                                                                            К.К. Корнеев

Проект вносит: ДТСР города Шахты
Директор ДТСР города Шахты				                      А.А. Месропян

	Приложение
к решению городской Думы города Шахты «О внесении изменений в приложение 1 и приложение 2 к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»

«Приложение 2
к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»

Структура Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты

ДДИРЕКТОР

Организационно-правовой отдел
Сектор делопроизводства

Отдел автоматизации и информационных технологий
Отдел бухгалтерского учета и финансирования законов социальной направленности

Заместитель директора
Заместитель директора

Отдел организации и обеспечения социальных
выплат и компенсаций

Отдел приема граждан по социальным вопросам

             Отдел адресной поддержки населения
Отдел по делам ветеранов и инвалидов

             Отдел социальной помощи на основании социальных контрактов

Служба эксплуатации зданий, обслуживающий персонал

Подведомственное учреждение
МБУ г. Шахты «ЦСО №1»